



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNIUM LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 4/16 Kwietnia 1853 r.

Wydział Skarbu Sekcja Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 22962/10107 Rada Administracyjna przez wypis z protokołu posiedzenia z dnia 30 Stycznia 11 Lutego r. b. Nr. 10551 polecała zająć pod konfiskatę majątek Ksawerego Fink urodzonego w b. Gubernii Kieleckiej który służąc w r. 1831 w szeregach wojska rewolucyjnych wyszedł za granicę, tudzież brata jego Józefa Fink który w r. 1831 służył w pułku Krakusów Księcia Pomiatowskiego i z nimi podobnie za granicę wydalili się.

W spełnieniu tego postanowienia oraz w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13/25 Lutego r. b. Nr. 10656/4695 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby woli rębnie swojej administracyi śledztwo funduszów pomienionych Ksawerego i Józefa braci Fink dopełnili i o skutku za dni 15 wiściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.
Lublin dnia 5/17 Marca 1853 roku.

Nr. 24529/10540. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 9/21 Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego Dębińskim w biurze Magistratu m. Garwolina odbędzie się licytacja głośna na sześćoletnie od dnia 1 Czerwca r. b. wydzierżawienie prawa sprzedawania i szynkowania trunków we wsi Rządowej Budy Uśniackie od summy rocznej rsr. 37 kop. 69.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tej propinacyi zechce w terminie oznaczonym na miejsce wskazane do odbycia licytacyi przybyć, przy zapatrzeniu się w dowody kwalifikacyi postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, oraz wadium 1/4 części summy dzierżawnej wyrównywające.

Lublin dnia 17/29 Marca 1853 r. (2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu **MACKIEWICZ.** Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Nr 24531/10541. Gdy odbyta na dnia 23 Lutego (7 Marca) r. b. w Biurze Naczelnika Powiatu Łukowskiego licytacya na trzyletnie wydzierżawienie prawa szynkowania i sprzedawania trunków we wsi Rządowej i oczyszczanej Jagodne od Donacyi dóbr Dąbie odpadłej, nie okazała się być korzystną, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 13/25 Kwietnia r. b. w Biurze tegoż Naczelnika Powiatu Łukowskiego przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego Dębińskim odbędzie się powtórna licytacya na sześćoletnie od dnia 1 Czerwca r. b. wydzierżawienie rzeczzonego prawa szynkowania i sprzedawania trunków we wsi Rządowej Jagodne od summy rocznej rsr. 54.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tej propinacyi zechce w terminie oznaczonym do Biura Naczelnika Powiatu Łukowskiego zgłosić się przy zapatrzeniu się w wadium 1/4 części wyrównywające i dowód kwalifikacyjny Postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 24 Stycznia 1818 r. wymagany.

Lublin dnia 17/29 Marca 1853 roku. (2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu **MACKIEWICZ.** Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcja Policji.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 27563 Reskryptem z dnia 4/16 Lutego 1852 r. Nr. 7512/1412, obławiono że Żydzi, przy wszystkich traktach bitych w Królestwie, pragnący utrzymywać garkuchnie dla swoich współwyznawców, winni uzyskać na ten rodzaj procedurę konsensu.

Reskryptem zaś dnia 11/23 Lutego r. b. Nr. 16318 2884 oznajmiono Naczelnikom Powiatów tutejszej Gubernii i Magistratowi M. Lublina aby w wydawaniu kwalifikacyi do pozyskania konsensów zachowano należną ostrożność

nieudzielania takowej Żydom podejrzanym, oraz, aby na wszystkich prowadzących garkuchnie zwrócono szczególniejszą baczość.

Niniejszem Rząd Gubernialny Komunikuje w kopii wierzitelnej reskrypt Kommissyi Rządowej dnia 13/25 Marca 1853 Ner 8838/40791 zawiadamiający o zapadlem postanowieniu Rady Administracyjnej dnia 28 Lutego (4 Marca) r. b. Nr. 11052, aby Żydzi nigdzie garkuchni przy karczmach lub domach zajezdnych stojących w lasach i w ogólności w miejscach odosobnionych, nie prowadzili i tylko pożytkiwali Konsensa na tego rodzaju procedera do miejsc we wsiach i osadach zaludnionych gdzie są Wójci Gmin lub Sołtysi oraz aby ci ostatni, pod osobistą odpowiedzialnością, mieli ciągle baczenie na porządek w takich garkuchniach, a z tego poleca natychmiost i z wszystkich traktów Żydów mieszkających pod pozorem przysposobiania jadła dla swoich współwyznawców. Inb utrzymujących garkuchnie z miejsc, gdzie tylko takowe są przy domach zajezdnych lub karczmach, w lasach i w ogólności oddzielnie w miejscach odosobnionych stojących, usunąć i wyrugować, zamykając im takowe garkuchnie.

O wykonaniu tego, z podaniem wykazu miejsc i dymów, w których garkuchnie, jako w lasach i miejscach odosobnionych będące zamknięto, stosownego w ciągu jednego miesiąca od Naczelnika Powiatu doniesienia oczekuje.

Lublin dnia 18/30 Marca 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Kopia.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH

Wydział Administracji, Sekcja 1

w Warszawie dnia 13/25 Marca 1853 r. Ner 8838/4079

do Rządu Gubernialnego Lubelskiego.

Rada Administracyjna Królestwa, uzupełniając decyzją swą objawioną Rządowi Gubernialnym przez rozporządzenie Kommissyi Rządowej z dnia 9/21 Sycznia 1852 r. Nr 24320/49514 postanowiła.

1. Najsurowiej zabronić żydom utrzymywanie garkuchni w ogóle przy karczmach lub domach zajezdnych stojących w lasach i w ogólności oddzielnie w miejscach odosobnionych, to jest w pewnej odległości od miast albo wsi dozwalając im utrzymywać też garkuchnie przy karczmach lub domach zajezdnych wyłącznie tylko we wsiach i osadach zaludnionych, gdzie się znajduje na miejscu Wójt Gminy, albo też, Sołtys, którzy obowiązani pod osobistą odpowiedzialnością mieć ciągle baczenie na porządek w podobnych Zakładach.

2. Każdy żyd pragnący utrzymywać garkuchnię w jakim bądź dozwolonem na to miejscu, winien postarać się o konsens, za poprzedniem złożeniem świadectw, jakie stosownie do Najwyżej zatwierdzonych w dniu 4/16 Maja 1848 r. przepisów są wymagane od Chrześcian do założenia szynków które to konsensa mają im być wydawane na papierze stemplowym ceny kop. 7 i pół, bez jakiejkolwiek innej opłaty.

3. Przed wydaniem żydowi Konsensu na utrzymywanie garkuchni, miejscowe władze Policyjne, powinny koniecznie przekonywać się o jego dobrem prowadzeniu się, tak dawniej, jako i obecnie; oraz czyli kiedykolwiek nie był skazany na kary główne lub poprawcze, czyli nie zostaje pod dozorem policyjnym i czyli nie sciąża na siebie jakiego bądź podejrzenia i w tedy dopiero wydawać konsens, skoro powziętem zostanie zupełne przekonanie o uczciwości i pewności Żyda. Za najmniejsze zaś od tego przepisu odstąpienie, ażeby winni do najsurowszej odpowiedzialności pociągani byli.

O powyższej decyzji objawionej Kommissyi Rządowej przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 20 Lutego (4 Marca) r. b. Nr. 11052, zawiadamiając Rząd Gubernialny Kommissya Rządowa poleca niezwłocznie wprowadzić takową w wykonanie i przez ogłoszenie w Dzienniku Gubernialnym podająca do powszechnej wiadomości, a nadto baczyć, aby decyzja Rady Administracyjnej ściśle była wykonywana.

Zarządzający Wydziałem Rzeczywisty Radca Stanu (podpisano) B i e r n a c k i.

Za Naczelnika Sekcyi (podpisano) Blumenfeld

Za zgodność za Naczelnika Kancellaryi R. G. L. Z. Biernacki.

Naczelnik Powiatu Lukowskiego.

Ner 4899 Podeje do powszechnej wiadomości ze w Biórze Powiatu Lukowskiego dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. o godzinie 10 zrana odbyta zostanie głośna Licytacya, na reperacya Szlachtuza do Kaszy Ekonomizacyjnej miasta Łukowa należącego wedle Planu i wykazu kosztów przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego poczynając od summy anszlagowej Rsr. 245 kop. 31 do [mniej]szej postąpić się [miej]szej, Pretendenci zatem mający chęć podjęcia się powyższej entrepryzy zaopatruwszy się w Wadium wyrównyujące 1/10 części summy wykazem kosztów wyrachowanej, w terminie i miejscu wskazanym stawić się zechcą. Plan i anszlag wolno są do przejrzzenia w godzinach Biórowych w Biórze Naczelnika tegoż Powiatu,

w Łukowie dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1853 r.

Assessor Kollegialny Rzewuski (1)

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr. 4653. Z powodu że licytacja przedsiębrana w pierwszym terminie bez skutku: spełzła, przeto podaje do powszechnej wiadomości iż na wybudowanie trzech mostków na przedmieściu Majdanie do m. Zamościa należącym od summy anszlagowej rsr. 62 kop. 72 1/2 zatwierdzonej, odbywać się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 16/28 Kwietnia r. b. in minus głośno licytacja, mający przeto chęć konkurowania zaopatrzwszy się w wadium 1/10 część wyrównywające w oznaczonym powyżej terminie zechcą się stawić.

Warunki do licytacji w każdym czasie są do przejrzenia w Biórze Naczelnika Powiatu.

Janów dnia 18/30 Marca 1853 roku.

E. Toll. (2)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr 6173 Skutkiem Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b. Nr. 3841/633 podaje do powszechnej wiadomości że w Biórze Naczelnika Powiatu tutejszego odbywać się będzie dnia 9/21 Kwietnia in minus przez składanie opieczętowanych deklaracji licytacja na reperację kościoła r. l. obmurowanie omentarza przy kościele we wsi Rzeplinie od summy Rsr. 4219 kop. 41 3/4 anszlagiem przez Kommissję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 roku zatwierdzonym objętej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w [powyższym terminie zgłosić do Bióra Powiatu Hrubieszowskiego i złożyć opieczętowane Deklaracje przy dołączeniu świadectwa Kassy Powiatu na wniesione wadium w kwocie Rsr 421 deklaracje takowe pisane być winny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane przyjęte nie będą warunki do licytacji plan i anszlag kosztów mogą być przejrane każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu tutejszego.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 10/22 Marca r. b. Nr 6173 podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się dopełnić reperacji kościoła r. l. i obmurowanie parkanu przy kościele we wsi Rzeplinie podług planu i anszlagu przez Kommissję Rządową zatwierdzonego za summę Rsr. N. wyraźnie Rubli srebrem N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożenie w niej wadium w kwocie Rsr. N załączam które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N pisatem w N. dnia N miesiąca N roku 1853 (podpisać Imię i Nazwisko).

Hrubieszów d. 10/22 Marca 1853 r.

(3)

Nr. 6608. Gdy ogłoszona na dzień 12/24 Marca r. b. jako powtorny termin przedsiębrana licytacja na entrepryzę budowy trzech studzien w Mieście Grabowcu bez skutku spełzła. Przeto Naczelnik Powiatu zawiadamia strony interesowane iż do odbycia tej naznaczonej został nowy Termin na dzień 14/26 Kwietnia r. b. kazdy więc chęć mający podjęcia się rzeconej Entrepryzy, w dniu tym zgłosić się winien do Bióra Naczelnika Powiatu tutejszego i złożyć Deklarację podług niżej zamieszczonego Wzoru napisaną z dołączeniem świadectwa Kassy na wniesione wadium w kwocie Rs. 18 kop. 98 do licytacji za praetium fisci oznaczona jest summa Rs 189 kop. 81 anszlagiem po potrąceniu materiału drzewnego bezpłatnie z lasów miejskich [dostarczyć się mającego oraz pomocy szarwarkowej dni ciągłych 93 a pieszych 616 i pół objęta. Warunki zaś oraz wykaz kosztów mogą być przejrane każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 17/29 Marca r. b. Nr. 6608 podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się dopełnić entrepryzy odbudowania trzech studzien w m. Grabowcu podług planu i anszlagu przez Kommissję Rządową zatwierdzonego za summę rsr. N. kop. N. wyraźnie rubli srebrem N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym; zaświadczenie Kassy Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rs. 18 kop. 98 załączam, które wrazie nie utrzymania się sam odbiorę stałe moje zamieszkanie jest w N. pisatem w N. miesiąca N. r. 1853 (podpisać imię i nazwisko).

Hrubieszów dnia 17/29 Marca 1853 roku.

(2)

Nr 6171 W wykonaniu Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 28 Lutego (12 Marca) r. b. Nr. 6982/1593 podaje do powszechnej wiadomości że dnia 17/29 Kwietnia r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego odbywać się będzie in minus przez składanie opieczętowanych Deklaracji licytacja na entrepryzę pokrycia dachu nad Kościołem Greko Unickim Dzwonnica niemniej odbudowania Domu dla Diaka we wsi Matezu od Summy anszlagowej rs, 498 kop. 55 i 1/4 każdy więc mający chęć licytowania winien w terminie i miejscu oznaczonym stawić się i złożyć Deklarację podług wzoru napisaną z dołączeniem Świadectwa Kassy Powiatowej na wniesione do niej wadium w ilości Rs. 49. Warunki do licytacji oraz Anszlag przejrane być mogą każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu tutejszego.

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 20 Marca (1 Kwieciana) 1853 r. Nr. 6171, podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się dopełnić entrepryzy pokrycia dachu nad Kościołem Grecko Unickim, Dzwonnica, niemniej odbudowania domu dla Diaka we wsi Mateczu podług Anszlaga przez Komisseyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniami 7/10 Stycznia r. b. zatwierdzonego za Summę Rsr. N. wyraźniej rubli sr. N. poddając się wszelkim obowiązkom warunkami licytacyjnymi zastrzeżonymi. Świadcstwo Kassy, na złożone w niej vadium w ilości rsr. 49 dotychczas kóre wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisalem dnia N. miesiąca N r. 1853. podpisać imię i nazwisko. Hrubieszów dnia 20 Marca (1 Kwieciana) 1853 roku (2)

Nr. 9293. Ponieważ ogłoszona pod dniami 12/24 Lutego r. b. Nr. 3447 na dzień 10/22 Marca r. b. licytacya in minus na reperacyę mostków w obrębie miasta Hrubieszowa od summy rsr. 29 k. 87 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku przeto nowy termin trzeci do odbycia tej licytacji w bierzem na dzień 15/27 Kwieciana r. b. oznaczam, każdy mający chęć licytowania winien w dniu tem stawić się i vadium w 1/10 części summy powyższej wyrównyujące w gotowiznie złożyć.— Warunki każdego czasu w bierzem przejrzane być mogą. Hrubieszów dnia 13/25 Marca 1853 roku. (2)

Nr. 6161. Ponieważ ogłoszona pod dniami 14/26 Lutego r. b. Nr. 3683 na dzień 10/22 Marca r. b. licytacya w terminie powtórny in minus na sprawienie bebnas do publikacyi dla Magistratu miasta Tiszowice od summy rsr. 10 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, przeto nowy termin trzeci do odbycia tej licytacji w bierzem Naczelnika Powiatu na dzień 15/27 Kwieciana r. b. oznacza, każdy mający chęć licytowania winien w dniu tem stawić się i vadium w 1/10 części summy powyższej wyrównyujące w gotowiznie złożyć.— Warunki każdego czasu w bierzem Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą. (2)
Hrubieszów dnia 13/25 Marca 1853 r. Rada Kollegialny Bobakowsk.

Naczelnik Powiatu Siedleckiego

Nr. 5009. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16/28 Kwieciana r. b. odbędzie się w bierzem moim w głosna in minus licytacya na wystawienie domu dla sług kościelnych Szpitalem zwanego przy kościele r. g. w mieście Sokolowie poczynając od summy rsr. 720 k. 37 anszlgiem objętej.— Mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do bióra Powiatu z kwotą vadialną 1/10 części summy anszlagowej wyrównyującą, gdzie warunki licytacyjne i anszlag w każdym czasie przejrzane być mogą. (2)
Siedlce dnia 19/31 Marca 1853 roku.

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nr. 4767. W dniu 9/21 Kwieciana r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w bierzem moim w drugim terminie głosna in minus licytacya na budowę jednej studni z pompą drewnianą w mieście Łukowie od summy anszlagowej rsr. 186 k. 92 1/2, każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien złożyć vadium w 1/10 części summy anszlagowej w kwocie rsr. 18 k. 69 które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwróconem będzie.— Kosztorys czyli wykaz kosztów w każdym czasie w bierzem moim przejrzany być może. Łuków dnia 6/18 Marca 1853 roku. (3)

Nr. 15948. Podaje do powszechnej wiadomości iż w Bierzem Naczelnika Powiatu Łukowskiego odbywać się będzie w dniu 6/18 Kwieciana r. b. do godziny 12 w południe w 3 terminie na reperacyę Kościoła i obaryerowanie Cementarza Kościelnego w Żelichowie in minus licytacya przez składanie opieczkowanych deklaracyi od summy Rsr. 730 kop. 2 i pół Anszlagami przez Komisseyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniami 12/24 Października r. z. zatwierdzonemi wskazanęj. Mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy zechcą w powyższym terminie zgłosić się do Bióra Naczelnika Powiatu Łukowskiego i złożyć opieczkowane Deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie Rsr. 73. Deklaracye takowe w terminie oznaczonym składane i pisane być winny, wedle zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dotarczenia vadium lub w czasie nieoznaczonym podane przyjęte nie będą.

Warunki do Licytacji plany i Anszlgi kosztów są do przejrzania każdego czasu w Bierzem Naczelnika Powiatu. Starozakonni do Licytacji przypuszczonemi nie będą.

Wzór do deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 5/17 Marca r. b. podaje niniejszą deklaracyę iż obowiązuję się dopełnić reperacyę Kościoła i obaryerowanie Cementarza Kościelnego według planów i Anszlagów przez Komisseyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonych za summę Rsr. N kop. N wyraźnie rubli srebrnych N. kopiejek N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach przed licytacyjnych. Zaświadcze.

nie Kassy Powiatowej na złożone wadium w kwocie Rsr. 73 załączam, które wraz z utrzymaniem się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśmem dnia N. Miesiąca N Roku N. (podpisać Jmie i Nazwiskod
Łuków dnia 5/17 Marca 1853 r. (3)

Nr 4800 Podaje do publicznej wiadomości że w Biórze Powiatu Łukowskiego dnia 21 Kwietnia (4 Maja) r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie głośna licytacja na jednoroczne wydzierżawienie gruntów pod Łapiguzem i łąk pod Rykami do Kassy Ekonomicznej miast Łukowa należących na czas od dnia 1 Lipca 1853 roku do ostatniego Czerwca 1854 r. poczynając od summy jednorocznej dotychczasowej dzierżawy Rsr. 118 kop. 45 do większej postąpić się mianiej a to podług zatwierdzonych przez Rząd Gubernialny warunków obowiązujących dotychczasowego dzierżawnego posiadacza zwyż rzeczonych gruntów łąk i t. p. Pretendenci zatem mający chęć licytowania zaopatrzą się w Vadium wyrównyujące 1/10 części summy na Licytacji postąpić się mającej w terminie i miejscu wskazanym stawić się zechcą. Warunki wolne są do przejrzienia w godzinach Biórowych tak w Biórze powiatu jako też i w Magistracie Miasta Łukowa. Łuków d. 20 Marca (1 Kwietnia) 1853 r.

Assessor Kollegialny Rzewuski. (1)

Magistrat miasta Biały.

Nr 801 Podaje do publicznej wiadomości iż w Kancellaryi Magistratu tutejszego w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) 1853 r. o godzinie 9 z rana, odbędzie się głośna in minus licytacja w drugim terminie na Entrepryze Oswietlania 12 Latarni Rewerberowych w Mieście Białym, na następnie lat trzy poczynając od 1 Lipca 1853 do końca Czerwca 1856. Licytacja rozpocznie się od kwoty kop. sr. 8 18/40 za opalanie jednej Latarni przez jedną noc in minus. Przystępujący do Licytacji winien złożyć w gotowiznie Vadium w 1/10 części rocznej summy wyrównyujące. Inne zaś warunki do tej Licytacji przygotowane znajdują się w Kancellaryi Magistratu tutejszego, i wolne są w każdym czasie do przejrzienia. Białą dnia 18/30 Marca 1853 r.

Burmistrz Kulesza (1)

Magistrat miasta Łukowa.

Nr 901 Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. poczynając od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Magistracie Miasta Łukowa głośna in plus licytacja na wydzierżawienie 3 Sklepików własnością Kassy Ekonomicznej Miasta Łukowa będących na lat dwa, to jest od dnia 1 Stycznia 1853 r. do ostatniego Września 1854 a to od kwoty Rsr. 8 rocznie uiszczając się mianiej. Przystępujący do Licytacji złoży w Kasie Miejskiej wadium w kwocie Rsr. 80 które wraz z utrzymaniem się przy niej zwrócone zostanie, zaś utrzymującego się pozostanie do czasu złożenia Kaucyi wyrównyującej 1/5 części Summy z Licytacji wynikłej. O innych Warunkach w Magistracie Miasta Łukowa dowiedzieć się można.—

Łuków dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 roku.

Burmistrz Idzkowski (1)

Magistrat Miasta Liwa w Powiecie Siedleckim

Nr. 93. Ponieważ dzierżawa dochodu z gruntów pisarskich i pachotkowskich należących do Kassy Ekonomicznej miasta Liwa, z dniem ostatnim Czerwca r. b. expiruje, przeto podaje się do powszechnej wiadomości iż w d. 7/19 Kwietnia r. b. w tutejszym Magistracie odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dwunastoletnie wspomnianego dochodu czyli na czas od d. 1 Lipca 1853 r. do dnia ostatniego Czerwca 1865 r. i rozpoczęta zostanie od summy Rsr. 15 kop. 30 jako dotąd rocznie pobieranego dochodu. Chęć przeto mający zadzierżawienia rzeczonych dochodu zechcą się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym wraz z kwotą Rsr. 7 kop. 65 na vadium.

O innych zaś warunkach po ziągś można wiadomość, w godzinach biórowych w Magistracie tutejszym i w biurze W. Naczelnika Powiatu Siedleckiego.

Liwa dnia 7/19 Marca 1853 r.

Burmistrz Szczepański. (3)

Magistrat Miasta Łosic.

Nr. 398. Podaje do wiadomości iż w biurze Magistratu tutejszego miasta w dniu 13/25 Kwietnia r. b. odbędzie się głośna publiczna licytacja na trzyletnie wydzierżawienie czyli od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 roku do dnia 18/30 Czerwca 1856 roku dochodu z propinacji do Kassy Ekonomicznej m. Łosic przynależnego, zadzierżawiający ten dochód będzie miał prawo wyfabrykowane przez siebie lub z kąd inąd sprowadzone piwo, miód i inne trunki fabrykacyi krajowej (prócz wódki prostki i okopyty) sprzedawać, praetium fisci do tej licytacji Rsr. 129 kop. 40 rocznie ustanawia się, i od tej summy licytacja in plus rozpocznie się, przystępujący do licytacji obowiązani będą złożyć vadium czyli kwotę Rsr. 12 kop. 94 jako 10 część dotychczasowego dochodu wyrównyujące, które to vadium odstępującym od licytacji zaraz zwrócone będzie a utrzymującym się zatrzymane zostanie aż do czasu złożenia kaucyi, o innych zaś warunkach licytacyjnych i szczegółach kontraktem zastrzedz się mających konkurenci każdego czasu w Magistracie dowiedzieć się mogą.

Łosice dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1853 roku.

Burmistrz Tchórzewski. (2)

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Prostej Okregu Chelmskiego.

Ner 27946: W dniu 7/19 Lutego r. b. Kobieta zebraczka lat około 55 mająca w dwóch półsukmanaach starych ubrania wynędziała przybywszy do wsi Dorochuska, przenocowała, a na drugi dzień z rana, po wyjściu za zebrantką około południa znalezioną została pod wsią, mocno chora, wzięta do chałupy w kilka godzin życie zakończyła mienią się być ze wsi Złobek Gminy Sobibor Powiatu Radzyńskiego, nazwiska jednak swego niewymieniła, kłoby więc o pochodzeniu i nazwisku kobiety tej miał jaka wiadomość zechce ją udzielić Sądowi Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Chelm dnia 11 23 Marca 1853 r.

Podsedek Ruciński.

Sąd Policyi Prostej Okregu Krasnostawskiego.

Ner 8: We wsi i Gminie Suchodolach na Polwarku Dzieciuinie, w pierwszych dniach Stycznia r. b. przytrzymaną została błakająca się Krowa maści siwej stara dosyć wartująca mniej więcej Rubli sześć, z jednym rogim w chwili jej przytrzymania świeże utraconym, wzywa więc prawego właściciela, izby najdalej w przeciągu Miesiąca jednego od daty dzisiejszej z dowodami właściwemi po odbiór swej Krowy do Sądu tutejszego się zgłosił w razie bowiem przeciwnym, Krowa w mowie będąca przez publiczną Licytacyą na rzecz Skarbu Królestwa sprzedaną zostanie.

Krasnostaw dnia 18/30 Marca 1853 r.

Assessor Trybunału p. o. Podsejka Zagrobski.

O B W I E S Z C Z E N I A P R Y W A T N E.

Niżej podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Enblinie zawiadamia strony interesowane iż z mocy wyroku Illacynego dnia 23 Stycznia (4 Lutego) 1853 r. w Trybunale w Lublinie zapadłego, działającego o wykreślenie Kaucyi za Janem Nepomucenem Domańskim Komornikiem Okregu Kraśnickiego i Kazimierskiego, na dobrach wsi Ciotezy w dziale IV pod Nr. 15 zapisanej, każdy wiec mający jaką pretensyą do tego Komornika Domańskiego z okazji jego urzędowania, winien się zgłosić, a to w ciągu 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, gdyż inaczey kaucya wymazana zostanie, przy tem ostrzega się strony interessowane, że opozycya na przeciw wykreśleniu kaucyi z mocy wyroków pretensyą zasądzających lub z pozwów w tej mierze wydanych zanoszoną być może.

Lublin d. 30 Marca 11 Kwietnia 1853 r.

Stanisław Kasperski Patron przy Tryb: w Lublinie

Podoisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 489 c zamieszkały na rzecz Zofii z Popławskich Ludwika Grabowskiego Obywatela zony, w asystencyi i za upoważnieniem męża swego czyniącej, wraz z mężem w Warszawie pod Nr. 1258 zamieszkałej, czyli obojga małżonków Grabowskich, tudzież Karoliny z Popławskich Józefa Hr. Skarbek Obywatela, zamieszkałej, czyli obojga małżonków Skarbek, w rzezonych małżonki w asystencyi i za upoważnieniem męża swego czyniącej czyli obojga małżonków Skarbek, w rzezonych dobrach Osiecinny mieszkających, działający, wiadomo czyni i ogłasza iż na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie w dniu 25 Kwietnia (7 Maja) 1852 r. między rzezonemi małżonkami Grabowskimi i małżonkami Hr. Skarbek, a Leonem Popławskim Radaą Stanu, w Warszawie pod Nr. 1258 zamieszkałym, w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz córki swej nieletniej Marvi Popławskiej w małżeństwie z Anielą Pauliną 2ch imion z Łyszkiewiczów Popławską sponożonej, której jest głównym opiekunem czyniącym oraz Eustachym Marylskim Sędzią Pokoju Okregu Błońskiego i właścicielem dóbr Xiążenic w Okregu Błońskim położonych jako opiekunem przydanym nieletniej Marvi Popławskiej, w Xiążenicach Okregu Błońskim zamieszkałym. Dział majątku po Anieli Paulinie z Łyszkiewiczów Popławskiej pozostałego, a skutkiem tego sprzedaż w drodze działów między innymi dóbr ziemskich Wola Sernicka z przyległościami i przynależnościami, w Okregu Lubartowskim Gubernii Lubelskiej położonych nakazaną została, tudzież mianowani biegli celem dania opinii, czyli też dobra w naturze dogodnie podzielić się niedadzą; wraze przeciwnym celem ich oszacowania.

Wyznaczeni biegli udzielili opinią ze pomienione dobra w naturze podzielić się nie dadzą, szacunek zaś ich na rub. sr. 114762 kop. 50 wykazali.

Dla tego w skutku powołanego wyżej wyroku tak równie w skutek wyroku Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie z dnia 11/23 Marca 1853 r. relacyą biegłych zatwierdzającego, sprzedane zostaną przez publiczną licytacyą w drodze działów.

DOBRA ZIEMSKIE WOLA SERNICKA.

Składające się z folwarków Serniki, Wola Sernicka i Czerniejów z Marysinem— tudzież z wsiów: Serniki, Wola Sernicka, Czerniejów, Marysin, Chlewiska, Ruska Wola i Podnależnica z przyległościami i przynależnościami, w Okregu Lubartowskim, Gubernii Lubelskiej położone;— tak jak wykazem hypotecznym i taxą przez biegłych sporządzoną są opisane.

Licytacya odbywać się będzie przed W. Komosińskim Sędzią Delegowanym, a zacznie się od summy rub. sr. 114762 kop. 50 jako szacunku przez biegłych wynaleźnogo.

Po odbyciu w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 roku pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, wyznaczony został termin do drugiej publikacji, a razem przygotowawczego przysądzenia tych dóbr, na dzień 8/20 Maja 1853 r. godzinę 10tą z rana, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego [Gubernii Warszawskiej, w Warszawie pod Nr. 549 w Sali Audyencyonalnej Wydziału Igo.

Zbiór objaśnień warunki sprzedaży i taxa, przejrzone być mogą w Kancellaryi Wielmożnego Pisarza Trybunału Wydziału Igo i u podpisanego Patrona tą sprzedażą dyrygującego.—

Warszawa d. 26 Marca (7 Kwietnia) 1853 r.

Antoni Wrotnowski Patron

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 489 iitt c zamieszkały, na rzecz Zofii z Popławskich Ludwika Grabowskiego Obywatela, żony w asystencyi i za upoważnieniem męża swego czyniącej, wraz z mężem w Warszawie pod Nr. 1258 zamieszkałej, czyli obojga małżonków Grabowskich— tudzież Karoliny z Popławskich Józefa hrabiego Skarbek obywatela, dziedzica dóbr Osiecinny, w okręgu Włocławskim położonych, małżonki, w asystencyi i za upoważnieniem męża swego czyniącej, czyli obojga Małżonków Skarbek, w rzeczonych dobrach Osiecinny mieszkających, działający,— wiadomo czyni i Ogłasza: iż na skutek wyroku Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie w dniu 25 Kwietnia (7 Maja) 1852 r. między rzeczonymi małżonkami Grabowskimi i małżonkami hr. Skarbek, a Leonem Popławskim Radcą Stanu, w Warszawie pod Nr. 1258 zamieszkałym, w imieniu własnem, oraz w imieniu i na rzecz córki swej nieletniej Maryi Popławskiej, w małżeństwie z Anielą Pauliną dwóch imion z Łyszkiewiczów Popławską spłodzonej, której jest głównym opiekunem, czyniącym, oraz Eustachym Marylskim Sędzią Pokoju okręgu Błonskiego i właścicielem dóbr Xiążęnic w okręgu Błonskim położonych, jako opiekunem przydanym nieletniej Maryi Popławskiej, po Anieli Paulinie dwóch imion z Łyszkiewiczów, Leona Popławskiego Radcy Stanu żonie, pozostałej córki, w Xiążęnicach, okręgu Błonskim zamieszkałym. Dział majątku po Anieli Paulinie z Łyszkiewiczów Popławskiej pozostałego, a skutkiem tego sprzedaży w drodze działów międzyimionemi dóbr ziemskich Łączna z przyległościami i przynależnościami, w okręgu Chełmskim, powiatach Krasnostawskim i Lubelskim, gubernii Lubelskiej położonych, nakazaną została, tudzież mianowani biegli celem dania opinii, czyli też dobra w naturze dogodnie podzielić się nie dadzą, a w razie przeciwnym celem ich oszacowania.

Wyznaczeni biegli udzielili opinią, że pomienione, dobra w naturze [podzielić się nie dadzą, szacunek zaś ich na rub. sr. 224530 wykazali

Dla tego, w skutku powołanego wyżej wyroku, jak również w skutek wyroku Trybunału Cywilnego gubernii Warszawskiej w Warszawie z dnia 9/21 Stycznia 1853 roku, relacją biegłych zatwierdzającego, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w drodze działów:—

DOBRA ZIEMSKIE ŁĘCZNA.

Składające się: z miasta Łęczna, folwarków: Podzamcze, Ludwin, Kaniwola, Łuszczów i Trembaczów; wsiów Podzamcze, Stara wieś, Dratów, Ludwin, z osadą Skarbina, Kaniwola z osadą Rozpucie, Łuszczów i Trembaczów z osadą Wygoda; tudzież wsiów: Witaniów, Nowogród i Ciechanki, z przyległościami i przynależnościami, w okręgu Chełmskim, powiecie Krasnostawskim, Gubernii Lubelskiej położone, z których dobra Łuszczów w powiecie Lubelskim leżą, tak jak wykazem hipotecznym i taxą przez biegłych sporządzoną są opisane.

Licytacja odbywać się będzie przed W. Komosińskim Sędzią Delegowanym, a rozpocznie się od summy Rsr. 224,530, jako szacunku przez biegłych wyznaczonego.

Po odbyciu w dniu 29 Stycznia (10 Lutego) 1853 r. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, wyznaczony został termin do drugiej publikacji, a razem przygotowawczego przysądzenia tych dóbr na dzień 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r. godzinę dziesiątą z rana w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 549 w Sali Audyencyonalnej Wydziału I.

Zbiór objaśnień, warunki sprzedaży i taxa, przejrzone być mogą w Kancellaryi W. Pisarza Trybunału Wydziału I i u podpisanego patrona tą sprzedażą dyrygującego.

Warszawa dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1853 r.

Antoni Wrotnowski, Patron

Po odbyciu w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r. drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr ziemskich Łączna z przyległościami, a razem przygotowawczego przysądzenia tych dóbr, termin do ostatecznego ich przysądzenia oznaczony został na dzień 14/26 Kwietnia 1853 r. godzinę 5 z południa, a to w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie pod L. 549 w Sali Audyencyonalnej Wydziału I.

Warszawa dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1853 r.

Antoni Wrotnowski Patron.

Wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej w Lublinie, z ilicyi w dniu 20 Lutego (4 Marca) 1842 r. zapadłym Kasper Janiszewski do wydania obwieszczeń o wykreślenie kaucyi złp. 6000 czyli rsr. 900 zanim jako Komornikiem b. Departamentu Lubelskiego, aktem urzędowym z dnia 2 Marca 1812 r. na wsi Kozarzów Stróża czę:

sci B. w Powiecie i Gubernii Lubelskiej położonej przez Franciszka Jasińskiego zapisanej upoważniony został, zatem podpisany obrońca tegoż Janiszewskiego wzywa strony ażeby się w ciągu trzech miesięcy od dnia obwieszczenia z pretensjami do rzeczonoego Komornika z urzędowania do kaucyi jego mieć mogącemi przez pozew z uczynieniem ostrzeżenia lub za pozyskaniem Wyroku w tymże Trybunale zgłosily, gdyż po upływie tego terminu kaucya ta z księgi wieczystej Kozarzów część B. wykreślona zostanie. Józef Majewski Patron T. L. w Lublinie. (2)

Podpisany Patron przy Trybunale Lubelskim w Lublinie podaje do wiadomości, że Dobra Jastków w Okręgu Lubartowskim Gubernii Lubelskiej, Parafii Garbów leżące, z dobrami Piotrowice, Płuszczyce, Snopków, i Sieprawicami granicząc, od Lublina mil 2 od Lubartowa mil 3 od Kurowa mil 2 odległe zawierające w Budowlach dworskich Stodoły, owczarnie, Szpichlerz, dwór i oficyny drewniane, zaś austeryą, przy Szosie muirowaną grontów dworskich morgów 990 pretów 162 gęby pszennej z wysiewem średnim pszenicy korcy 115, zwa 2:0, w ogrodach mor: 19 pret: 26 w Łakach mor: Cielmstkich 156 pretów 230, w wodach i drogach mor: 80 pret: 53 w zarosłach mor: 15 pret: 212 w Lasach mor: 996 pret: 181, w ogóle mor: 3243 pret: 282 obejmujące dające czynszu z propinacyi rs. 900 obciążające podatków rs. 671 kop 70 do Sukcessorów s. p. Tekli Umienieckiej należące, sprzedane będą w drodze publicznej Licytacyi działowej, na nastawienie SSrów pełnoletnich Henryka Umienieckiego w Wierzbicy, Alexandr Umienieckiego w Jastkowie, Pauliny z Umienieckich Makowskiej w asystencyi męża Jana Makowskiego czyniącej w Lublinie, zamieszkałych, od których Teodor Kazimierski działu popiera, a to przeciw nieletniej Anieli Dłużewskiej w opiece Ferdynanda Milzeckiego Patrona w Lublinie zamieszkałego zostającej, której Opiekunem przydanym jest Paweł Walentowicz Patron w Lublinie zamieszkały.

Oszacowanie Dóbr Jastkowa nakazano przez wyrok Trybunału w Lublinie pod dniem 23 Września (5 października 1852 r. Biegli przysięgli w Relacyi 29 Pszdzienika 10 Listopsda) 1852 r. wyuależli szacunek Rs. 47656 kop. 17 czyli Złp 317707 gr. 24 i od tej Summy zaczęta się Licytacya przygotowawce w terminie na dzień 27 Marca (8 Kwietnia r. b. oznaczonym, że zaś niakt wyżej z Summy 50piora rzeczonozej niepostąpił; przeto dobra Jastków za Summę dopiero rzeczonozej Rsr. 47656 kop. 17 przygotowawco podpisanemu Patronowi przysądzone zostały, a zarszem Trybunał Lubelski wyrokiem z dnia 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. termin stenowczego przysądzenia dóbr pomienionych dzień 18/30 Kwietnia r. b. godzinę 10 zrana przed Trybunałem Lubelskim w Lublinie w Wydziale II oznaczył. Wiadomość obszerniejszą powzięć można u Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona przedarzą, trudniącego, Lublin dnia 27 Marca (8 Kwietnia 1853 r. Teodor Kazimierski Patron.

Pejant Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach

Ogłasza: że po śmierci 1. Franciszka Zatozieckiego wierzyciela summ rsr. 2400 na dobrach Krepa w Okręgu Radzyńskim położonych pod Nr. 7 i rsr. 4725 na dobrach Wojcieszkowie w Okręgu Łukowskim leżących pod Nr. 46 hypotekowanych. 2. Wojciecha Bogusławskiego właściciela dóbr Zalesie w Okręgu Białskim położonych otworzyły się spadki do uregulowania których termina stałe na dzień 8/20 Lipca 1853 r. od godziny 10 zrana w Kancellaryi podpisanego Regenta wyznaczone zostały, w tych zatem terminach strony interesowane stawić się powinny z dowodami. Siedlce dnia 17/29 Grudnia 1852 r. Józef Domański.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Hgo.

Nro 30915. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe nad bezpieczeństwem i spokojnością kraju czuwające, ażeby na Elżbietę Kuklińską lat 24 podającą katolizkę niezamężną w mieście Skierszcwicach z Augusta i Anny małżonków Kuklińskich narodzoną, że służby utrzymanie mającą poprzednio w Warszawie mieszkającą, nateraz z pobytu nie wiadomą za kreszież na karę skazaną hacznie oko zwracały a w razie ujęcia Sądowi tułszemu lub do najbliższego Sądu dostawić raczyły. w Warszawie dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1853 r. Sędzia Prezydujący. Rada Dworu Warylkiewicz.

Sąd policyi poprawczej Wydziału Łęczyckiego

Nro 30589. Wzywa wszelkie władze nad powszechnem bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, aby Wawrzęca Surowieckiego i Tomasza Wysokoła, o rozbój, kradzieże i ucieczkę z więzienia obwiałonych, (których rysopisy poniżej się umieszczają) hacznie śledzily, a wrazie ujęcia, przy powołaniu się na obecne pismo Sądowi tułszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis Wawrzęca Surowieckiego lat ma 28, katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-bland, nosa miernego, urodzony w m. Głównie Peie Rawskim, zamieszkały w wsi i gminie Mrode, ma żonę Zuzannę i dzieci trzej, utrzymywał się z gospodarstwa, ubrany był w spodnie granatowe sukienne, kamizelkę także sukieną granatową, czapkę z barana siwego, bóty i koszulę Skarbową bez kapoty. Rysopis Tomasza Wysokoła także Franciszkiem Kraszewskim nazywającego się, lat ma 29, katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego, ma żonę Julianę i czworo dzieci, urodzony w m. Odolanów Księstwie Poznańskim, utrzymywał się przed uwięzieniem z wyrobkn w wsi Leśmierzu Peie Łęczyckim, ubrany był w kaftanik watowy płócienny, spodnie płócienne białe, skarbowe, bóty koszulę skarbowe, furażerkę sukieną z daszkiem. Łęczyca dnia 21 Marca (2 kwietnia) 1853 r. Sędzia Prezydujący. Mł. Czebowski.

DODATEK 2^{ty} DO N^{ro} 16

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 4/16 Kwietnia 1853 roku.

Wydział Skarbu Sekoya Dóbr i Lasów:

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 24765/10703. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7/19 Maja r. b. od godziny 10 rano w Kancellaryi Wójta gminy Hołowczyce Powiecie Białskim odbywać się będzie głośna in plus licytacya przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego na wieczyste wydzierżawienie pięciu osad pustych kolonialnych we wsiach Rączkach, Boninie, Raczkach, i Walimie a mianowicie:

We wsi Boninie osady: 1 pod Nr. 1 zamieszczonej zawierającej przestrzeni morgów 43 pretów 226.

We wsi Raczkach: 2 pod Nr. 2 z przestrzenią mor: 38 pret: 180.— 3 pod Nr. 3 z przestrzenią mor: 63 pret: 237.

We wsi Walimie osady: 4 pod Nr. 14 z przestrzenią morgów 28 pretów 268.— 5 pod Nr. 20 z przestrzenią morgów 31 pretów 268.

A to pod warunkami do wieczystych umów o posiadłości czynszowe przepisaniem, a które każdego czasu w Kancellaryi Wójta gminy Hołowczyce, lub u Assesora Ekonomicznego Okręgu Siedleckiego przejrzane być mogą. Czynsz roczny z osad tych wynosi jako to: z osady Nr. 1 w Boninie rs. 17 k. 24 1/2 z osady Nr. 2 w Raczkach rs. 13 k. 24, z osady Nr. 3 w Raczkach rs. 19 kop. 22 1/2, z osady Nr. 14 w Walimie rsr. 18 k. 75, z osady Nr. 26 w Walimie rs. 8 k. 39 1/2. Licytacya odbywać się będzie in plus wkupnego 4 letniemu czynszowi wyrównywającego, a in minus 4 lat wolnych od opłaty czynszu na pobudowanie się przeznaczonych. Każdy więc mający chęć nabycia na wieczystą dzierżawę tych osad, winien jest stanąć do licytacji w oznaczonym terminie z gotowem na wkupne pieniędzmi. Nadto w tymże samym czasie odbywać się będzie licytacya na czasowe wydzierżawienie od 1 Czerwca 1853 r. do czasu nieograniczonego, osady szkolnej w Raczkach obejmującej rozległości morg 1 pretów 150 a to in plus od opłaty rocznego czynszu na rs. 1 k. 61 1/2 obliczonego.

Lublin dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanisław MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozłowski.

Wydział i Sekoya Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 29544/12077. W odwołaniu się do zarządzenia Kommissyi Skarbu Obwieszczonego w Dzienniku Urzędowym przy reskrypcie z dnia 15/27 Października 1849 r. Nr. 105623 i ponowionego pod dnem 25 Kwietnia (7 Maja) r. z. Nr. 39149/16846 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że dla zapobieżenia Nadżyciom na szkodę Skarbu popełnianym w handlu drzewem i wyrobami z niego Kommissya Skarbu urządziła kontrolę Saławów na główniejszych rzekach Królestwa, Kontrollerowie w tym celu ustanowieni, mają obowiązek rewidować saławiane drzewo i wyroby drzewne pochodzące z lasów prywatnych. Zeby zaś przy takowem urządzeniu handlujący niebyli wystawieni na zwłokę Rząd Gubernialny zawiadamia:

1. Iz każdy spławiający drzewo lub wyroby drzewne, obowiązany jest mieć świadectwo legalne pochodzenia.

2. W świadectwie zamieszczonem być ma imię, nazwisko i zamieszkanie handlującego, rodzaj i gatunek drzewa, lub wyrobów drzewnych; ilość sztuk, miejsca i lasy z których drzewo lub wyroby pochodzą, miejsce dokąd mają być spławione.

3. Na drzewo i wyroby drzewne z lasów Rządowych pochodzące świadectwo wydane być ma przez właściwy Urząd Leśny, a potwierdzone przez Urzędnika do Superrewizyi z Kommissyi Rządowej lub Rządu Gubernialnego przeznaczonego; tylko browarka Skarbowa do magazynu Rządowego w Warszawie za świadectwem bez potwierdzenia może być spławiana.

4. Na drzewo i wyroby drzewne z lasów prywatnych pochodzące, a do handlu w kraju spławiane, świadectwa w osnowie ad 2 wskazanej, przez osoby prywatne wydane, powinny być przez właściwego Wójta Gminy tak za tożsamość osoby, jak i za rzetelność świadectwa poswiadczone, numerem Dziennika i pieczęcią opatrzone. Na drzewo zaś wyprowadzane za granicę świadectwo ma być poświadczone przez Naczelnika właściwego Powiatu.

Ostrzega więc Rząd Gubernialny, że w razie niezastosowania się do tego urządzenia, handlujący sami sobie winę przypiszą, gdy przez zatrzymanie drzewa, lub wyrobów drzewnych, na stratę czasu i kosztu zwiększone spławów będą narażeni.

Lublin d. 26 Marca (7 Kwietnia) 1853 r.

Nr 25970/11240 W zastosowaniu się do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbn, z dnia 8/20 Sierpnia 1851 r. Nr 54751, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że Siergiej Andrejowicz Eliasiew w M. Lublinie zamieszkały, pozyskał patent na kupca drugiej Gildyi, na czas od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia 1852/3 do dnia 19/31 Grudnia r. b. służący, a tem samem nabył prawa do korzystania z przywilejów kupcom Gildyjnym zapewnionych.

Lublin dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1853 r.

Nr 125455 54396 Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 6/18 Maja r. b. o godzinie 10 rano w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczycze odbywać się będzie głosna iu plus licytacja przed Assessorem Ekonomicznym. Ożregu Siedleckiego na wieczyste wydzierżawienie trzech osad reinych we Wsi Mierzwicy położonych pod Nr. 23 24, i 36, oraz czwartej na osadę celną wyznaczoną, z której osada pod Nr. 23 obejmuje rozległości morg. 31 pręt. 246 osada pod 24 morg. 29 pręt. 38 oraz pod Nr 36 morg. 46 pręt 87, osada zaś po Sirazniku celnym morg. 1 pręt. 34, a do których przywiązana jest także służebność pasania Inwentarzy wraz z innemi Kolonistami na wyznaczonych oddzielnych pastwiskach.

Wydzierżawienie to nastąpić ma pod warunkami do wieczystych umów o posiadłości wsi czysto czynszowe przepisane, a które każdego czasu w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyc lub u Assessora Ekonomicznego przejawiane być mogą. Czynsz roczny z wydzierżawiających się osad wynosi.

Z osady 23 Czynsz roczny rsr 10 kop. 71 i pół a za praetium fisci do licytacji wkupne 4 letaiemu czynszowi rwrór wnywające wilości rsr. 43 kop. 10.— Z osady Nr 24 Czynsz roczny rs. 9 k. 95 a za praetium fisci w kupne rsr. 39 kop 80— Z osady Nr 36 Czynsz roczny rsr. 16 kop 73 i pół a za praetium fisci w kupne rsr. 66 kop 94.— Zaś z osady po Sirazniku Celnym czynsz roczny rsr. 1 kop. 12 a za praetium rsr. 4 kop. 48 nadto zadzierżawiający te osady obowiązany będzie ją zabudować za co udzielone mieć będzie lat dwa wolnych od opłaty czynszu.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych osad bądź przez licytację bądź z wolnej ręki może się zgłosić w oznaczonym terminie do wskazanego miejsca z gotowemi na wkupne piędźmi.

Lublin dnia 30 Mar a (11 Kwietnia) 1853 r.

(1)

Nr 124747/54738 Rada Administracyja przez wypis z protokółu posiedzenia z dnia 7/19 Listopada r. z. Nr 8654, nakazała zająć pol konfiskatę majątek Izaacego Stworzyńskiego urodzonego w r. 1806 w Motolatyczach Powiecie Hrubieszowskiem, który przed rewolucją uczęszczał do b. Uniwersytetu Warszawskiego w r. 1831 był z początku wтак zwanej Gwardyi Honorowej z Akademików złożonej, następnie przemieszony do 9 pułku piechoty wojsk rewolucyjnych, wraz z innymi wydalil się za granicę i obecnie przebywa w Konstantynopolu, oraz wykonując reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbn z dnia 23 Listopada (10 Grudnia) 1852 Nr. 78963/33624 Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby w obrębach swych administracyi zarządzili ściśle śledztwo funduszów tego wychodźcy i o skutku za dni 20 właściwym Naczelnikom Powiatu donieśli

Lublin dnia 2/14 Marca 1853 r.

Nr 25236/11021. Zmarły Wnęrowski b. Pomocnik Naczelnika Ptu Maryampolekiego w czasie swego urzędowania zrzucił defekt w ilości rs. 11 ze sprzedaży dziesięciu Skarbowych zebranych, w poszukiwaniu tej należności Skarbowej, gdy Sekwestror Rządowy przystąpił do ekwacyi i zajęcia ruchomości pozostałej wdowy po wspomnianym Wnęrowskim znalazł ją w tak biednym stanie, że nie było nic do zajęcia. Z tych więc powodów Rząd Gubernialny Augustowski korresponden ją swą z dnia 9/21 Lutego r. b. Nr 88273/51397 wezwał Rząd Gubernialny tażejszy o zarządzenie śledztwa funduszów wspomnianego debenta, Rząd Gubernialny przeto w zadose uczyni takowemu wezwaniu poleca Wójtom gmin i Magistratom Miast, aby w obrębie swej administracyi ściśle śledztwo funduszów tego debenta dopełnili i o skutku Naczelnika Powiatu w dniach 20 zawiadomili.

Lublin dnia 18/30 Marca 1853 r.

Nr 25601/10329. Gdy ogłoszona przez Dziennik Gubernialny w Nr. 5, 6 i 7 r. b. Licytacja na dzień 3/15 Marca w Biórze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego na dostarczenie nowych oraz reperacya starych ntensyliów dla Kassy tamiecznego Powiatu, wedle raportu tegoż Naczelnika Powiatu z dnia 6/18 Marca r. b Nr. 4176 dla braku konkurentów bezkutecznie spełzła Rząd Gubernialny przeto przy odwołaniu się do warunków w powyż wyszczególnionych Numerach Dziennika Gubernialnego zamieszczonych, podaje do wiadomości powszechnej iż taż licytacja w powtórnym terminie to jest dnia 28 Kwietnia 10 Maja r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego odbywać się będzie, mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy w oznaczonym powyż terminie do Bióra Naczelnika Powiatu zgłosić się winni gdzie również o warunkach każdego czasu wyjawszy Święta mogą powziąć bliższą wiadomość

Lublin dnia 13/25 Marca 1853 r.

p. o. Gabernatora Cywilnego Radaa Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

(1)

Wydział i Sekcja Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 25759 Rekruci 16 Kieleckiej Partii Jacenty Czapla z Gminy Sulejów, Jan Gnacił z tejże Gminy i Marcin Latos z Gminy Bobrowniki Powiatu Olkuskiego pochodzący w transporcie ze stacyi Łępać w Powiecie Opatowskim zbiegli Rząd Gubernialny zatem powodując się otrzymaną w tym względzie Odezwą Rządu Gubernialnego Radomskiego poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby śledztwo powyższych Rekrutów w obrębach swej administracji zarządzali i o skutku Rapportu właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach najdalej 20 poskładali nieomieszkawszy postąpić z ujętymi podług obowiązujących przepisów; obowiązkiem zaś jest Naczelników Powiatowych o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Gubernialnemu w terminie 30 dniowym.

Lublin dnia 13/25 Marca 1853 roku.

Nr 28219 Protazy Pikulski ober ysta w gminie Olkasko Siewierskiej zamieszkały w r. z. zazała świadectwa przesiedlenia się wraz z familią, a mianowicie dwoma Synami Ludwikiem i Władysławem w wieku spisowym będącymi do Gminy Trąple w Gubernii Lubelskiej, gdy świadectwo powyższe zwrócone przez Rząd Gubernialny Lubelski Rządowi Gubernialnemu Radomskiemu z nadmienieniem że wspomniany Pikulski chwilowo zamieszkuje w Gminie Trąple wydał się i z pobytu nie jest wiadom, Rząd Gubernialny zatem wskutek otrzymanej w tym względzie odezwy Rządu Gubernialnego Radomskiego poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast aby śledztwo powyższych osób w obrębach swej Administracji zarządzali i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom powiatowym w dniach 20 poskładali, którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani.

Lublin dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1853 r.

Nr 27537 Spisowy Doroszewski Wojciech z gminy Eubotym Powiatu Włocławskiego w r. z. listą lit. B powołany na zaciąg do wojska w transporcie pomiędzy Kowalem a Chodczem w dniu 13 25 Stycznia b. r. zdołał zbiec i dotąd nigdzie wysledzonym nie został. W skutek tego Rząd Gubernialny w zadosięc uczynieniu odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast aby śledztwo powyższego spisowego w obrębach swej Administracji zarządzali i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w d. 20 poskładali, którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani.

Lublin dnia 1/13 Kwietnia 1853 roku.

Nr. 27870. Naczelnik Puł Lipnowskiego raportem swym z dnia 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. Nr. 242 doniósł Rządowi Gubernialnemu Płockiemu że ukrywając się przed spisem wojskowym Robert Rode v. Uzdowski po wyextradowaniu go z Pruss jako pochodzący z miasta Dobrzyń powiatu Lipnowskiego będąc transportowanym do Naczelnika tegoż Powiatu w czasie noclegu we wsi Nowawisz zbiec zdołał. Rząd Głowy przeto powodując się otrzymaną w tym względzie odezwą Rządu Głowego Płockiego, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby śledztwo zbiega w obrębie swej administracji zarządzili i o skutku rapporta właściwym Naczelnikom Płowym w dniach 20 poskładali, którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym donieść Rządowi Głowemu są obowiązani.

Lublin dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcja Policji.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 2 741 Proboszczowi r. g. we wsi Chuzowy Powiecie Krasnostawskim z dnia 15 na 16 Marca roku b. w nocy skradziono ze stajni parę koni, jakoteż klacz kasztanowata z gwiazdką na czole wzrostu średniego, lat 10 mająca u której 3 pęciny z kopytami 2 tylne i jedna przednia białe, drugie do maści stosowne. Koń zaś od tej samej klaczy także kasztanowaty łysy, łysina wielka prawie przez całe czoło do nozdrzy przedłużona, 3 lata mający wzrostu dobrego, kopyta do maści stosowne.

Powodowany podaniem poszkodowanego kradzieżą Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby ścisłe śledztwo tak skradzionych koni jako też sprawcy kradzieży w obrębie swej Administracji zarządzali a w razie wykrycia postąpili stosownie do obowiązujących przepisów.

Lublin dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1853 r.

Nr 28587 Konsul Generalny C. K. Austriacki w Warszawie zawiadomił tutejszy Rząd, że Ministerium Austriackie Policji wydało rozporządzenie aby wszyscy furmani i ich robotnicy, udający się do Państwa Austriackiego byli zaopatrywani w prawne pasporta, albo przynajmniej w karty legitymacyjne. w przeciwnym bowiem razie będą wysłani z rzeszonego Kraju.

W spełnieniu rozkazu Zarządzającego Służbą Cywilną w Królestwie przez reskrypt Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 13/25 Marca b. r. Nr. 3670/1695 objawionego Rząd Gubernialny o powyższem Zarządzeniu Rządu Austriackiego podaje do powszechnej wiadomości, i poleca Burmistrzom Miast oraz Wójtom Gmin, iżby o tem wszystkich mieszkańców poinformowali.

Lublin dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński. 37*

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Nr. 497. Na zasadzie art. 86 i 87 prawa o T. K. Z. z roku 1825 czyni wiadomo, iż w terminach poniżej oznaczonych w godzinach od 10 zrana do 3 po południu odbywać się będą w biurze Dyrekcji Szczegółowej licytacye na trzylata wydzierżawienie dóbr zalegających w opłatach Towarzystwu należnych, a to podług poniższego wykazu

Wykaz dóbr których wydzierżawienie jest zamierzone:

Numer bieżący	Nazwisko Dóbr i ich przyląłości	POŁOŻONE		Obciążone pożyczką Towarzystwa w summie	Data licytacji dzień i miesiąc	Vadium w gotowiznie lub L. Z. do licytacji złożyć się mające	Cena trzech-letniej dzierżawy od której licytacya rozpoczyna się być ma			Kaucya dzierżawna w gotowiznie lub Li- stach Zastawnych
		w Okręgu	w Parafii				Złote polskie i grosze	24	18	
1	Dorohusk	Chełmskim	Dorohuczka	241300	na d. 21 Maja 1853 r. 2 Czerwca	20000	76681	24	31800	12000
2	Głusko Małe	Kazimiersk:	Opole	106600		400	2471	18	500	500
3	Głusko Duże	Kazimiersk:	—	26300		1200	8151	24	1400	1500
4	Katy	Tarnogród	Frampol	125000		4000	27550		4300	6000
5	Kopyłów	Hrubieszów	Horosło	83200		2700	18475	6	3000	4000
6	Krzywa Wola	Chełmskim	Pawłów	40000		2700	10340		2900	2500
7	Łowcza	Chełmskim	Sawin	80800		2600	17828	24	2800	4000
8	Łysaków i Wola Potocka	Krasnickim	Potok	44000		3000	11384		3200	2500
9	Moniatycze	Hrubieszow:	Moniatycz	77800		2500	17270	24	2800	3500
10	Nowosiółki Chełmskie	Chełmskim	Ochoża	126000		4500	27936		4500	6000
11	Opoka Wielka	Krasnickim	Świeciechów	56500		1800	12509		2000	3000
12	Podlódów A.	Tomaszow:	Grudek	16200		600	3113	6	700	1000
13	Potok Wielki D.	Krasnickim	Potok	35700		1200	8040	6	1400	2000
14	Potok Wielki B.	—	—	12000		1000	3332		1100	600
15	Potok Wielki Stany	—	—	78200		520	20015	6	5500	5000
16	Potok Wielki F.	—	—	14300		1000	3859	24	1200	1000
17	Potok Wielki G.	—	—	22100		800	5010	18	900	1200
18	Ruda Żelazna	Tomaszow:	Łaszczów	17000		600	3862		700	1000
19	Sieniczka Nadolna	Krasnostaw:	Krasnostaw	80200		5500	20617	6	5700	5000
20	Sebieska Wola	—	Chrzanów	14400		5000	31784		5000	7000
21	Święcica	Chełmskim	Olchowice	196900		7000	43623	12	7000	9000
22	Syczyn	—	—	109800		7500	28022	24	7600	6000
23	Szpikełosy	Hrubieszow:	Hrubieszow:	11900		400	2713	12	500	1000
24	Trawniki	Lubelskim	Biskupic	162500		11000	41425		11200	8000
25	Wierzchowiska (w Kraśniku)	Krasnickim	Modliborzyc	196600		12000	49256		12800	10000
26	Zawalów	Hrubieszow:	Grabowiec	37600		1200	8393	18	1400	2000

Vadia złożone nie utrzymującym się przy licytacji zwrócone będą natychmiast za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym; — Vadia zaś osób utrzymujących przybicie dzierżawy, będą zatrzymane w depozycie Dyrekcji Szczegółowej na rękojmię zapłaty w terminie oznaczonym, summy zaległych, opłat uprzywilejowanych i zaległości Towarzystwu Kredytowemu przypadających, w wykazie wymienionej.

Vadia te następnie powrócone być mogą składającym, skoro ciż złożą kaucyą oznaczoną na dzierżawę.

Warunki dzierżawne bliżej objaśniające, są do przejrzania w godzinach służbowych w Biurze Dyrekcji Szczegółowej, z których główniejsze są następujące:

- Ze oprócz oznaczonej do licytacji lub postąpić mającej się ceny dzierżawnej, Dzierżawca obowiązany jest do opłaty podatków uprzywilejowanych bieżących bez potrącenia ich z summy dzierżawnej.
- Ze dzierżawca nie może rościć z żadnego tytułu pretensyi z powodu dzierżawy.
- Ze za niedopełnienie warunków kontraktu, poddaje się natychmiastowej exmissyi.
- Ze ulegać będzie decyzjom Władz Towarzystwa w stosunkach z dzierżawy wynikających.

Wreszcie Dyrekcya Szczegółowa ostrzega właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, że gdyby ezuli się pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na dzierżawę i zamierzali zameść skargi, iżby takowe podawali, mianowicie:

1. Wrazie skarżenia nchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem licytacji.
2. Wrazie zaś skarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego, późniejsze albowiem podania wcale co do zasadności rozbiernac nie będą, i jako spóźnione, bez skutku pozostaną.

w Lublinie dnia 2/14 Kwietnia 1853 r.

Referendarz Stanu Prezes LEMPICKI.

Assesor Kollegialny Pisarz D. S. W. M. Pomorski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach

Nr 633 W dopełnieniu przepisu § 2 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z daty 1 Grudnia 1829 r. podaje do wiadomości Interessowanych Stowarzyszonych, iż zamierzony jest rozdział pożyczki na dobra jak następuje:

Należący	NAZWISKO DÓBR przed rozdziałem	Ilość podatku ofiar	Ilość pożyczki	Ner bieżący	NAZWISKO DÓBR po rozdziale	Ilość podatku ofiary wedle segregacyi	Zamierzony roz- dział pożyczki w ilości	Ilość pożyczki zaciągając się mającej na roz- działena dobra	
								wedle Art. 5	wedle Art. 6
1	Pazonka, Łukowice Poczta Bekawica i Choiny z przy- łączeniami i przynależnościami	1749 gr. 19	56200	1	Przonka, Łukowice Bę- kawica	468 gr. 14	35200	—	35200
				2	Poczta	136 gr. 16	10200	—	10200
				3	Choiny	144 gr. 19	10800	—	10800

A przytem wzywa Stowarzyszonych aby ze względu na solidarność z Art. 23 Prawa Kredytowego; wynikającą, jeżeliby powyższy rozdział był niestosowny i rzeczywiście wartości po szczególnych folwarków nieodpowiedni, ostrzeżenie w tej mierze Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4ch lub wprost Dyrekcji Głównej w przeciągu tygodni 5ciu od daty wydania niniejszych ogłoszeń, przestać raczyli.

Lublin dnia 27 Marca (8 Kwietnia 1853 r.

Prezes IZDEBSKI

Pisarz Tchórzewski

Wydział i Sekcja Policji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 26356. Adam Parkitny o kradzież obwiniony prowadzony będąc transportem do Sądu Policji Popraw zęj Wydziału Piotrkowskiego z pod strażą zbiegł zdołał, zamieszczając więc poniżej jego rysopis Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast aby śledztwo powyższego zbiega zarządzali i wrazie ujęcia stosownie do przepisów z nim postąpili. Rysopis, lat ma 26, wzrost średni, twarz okrągła, włosy blond, oczy szare, nos mierny, broda okrągła, znaki szczególne żadne, ubrany był w kapotę płócienną, kaszket granatowy, spodnie letnie płócienne, pochodzi z wsi i gminy Truskolassy Powiatu Wieluńskiego.

Lublin dnia 19/31 Marca 1853 r.

p. o. Gubernatora Cwiliwego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Kozmiński.

Naczelnik Powiatu Łukowskiego

Nro 4815. Podeje do publicznej wiadomości, że w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie w Biórze moim złośnia in minus licytacja na wybudowanie jednej studni kablowej w mieście Stępcy od summy rsr. 149 kop. 59 1/2 wykazem kosztów obiętej, każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien złożyć wadium w 1/10 części summy anszlagowej w kwocie rsr. 14 kop. 96 które nieutrzymującym się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie. Wykaz kosztów i warunki przed licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą.

Łuków dnia 18/30 Marca 1853 r.

Assesor Kollegialny Rzewuski.

(1)

Naczelnik Powiatu Erasmotawskiego

Nr. 5613 Z powodu nie potwierdzenia przez Rząd Gubernialny odbytej w Biórze Powiatu licytacji na pobudowanie dwóch studzien drewnianych w mieście Turubinie. Naczelnik Powiatu podaje do powszechnej wiadomości że na też Entrepryze odbędzie się w Biórze Naczelnika Powiatu na dnia 5/17 Maja r. b. o godzinie 10 z rana powtórna licytacja od summy Rsr. 477 kop. 74 na poprzedniej licytacji ofiarowanej in minus, do tego dodane mieć bę-

g'zie entreprerener ponocy ręcznej dni 488 sprzeżajnej dni 72 licytacya odbywać się będzie przez opieczetowane deklaracye według domiezczonej tu formy które pisane być winny wyraźnie czytelnie i bez poprawek, i zaopatrzone świadectwem kassy miejskiej lub Powiatowej na złożone w niej vadium rsr. 48 gotowizną, warunki do licytacyi i anzzlag kosztów przejrane być mogą w każdym czasie podczas godzin Biórowych w Biórze Naczelnika Powiatu.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. Nr. 5613 podaje niniejszą deklaracyę iż obowiązuję się wykonać Entrepryze budowy dwóch Studzien dREWNIANNYCH z takimi pompami w mieście Tarobinie według anszlagu za summe Rsr. N. kop. N. wyraźnie Rubli srebrem N. kopiejek N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom warunkami licytacyjnymi zastrzeżonym, świadectwo Kassy N. na złożone w niej vadium gotowizną Rsr. 48 dołączam które wrazie nieotrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1853 (podpisać Imię i Nazwisko).—

Krasnystaw d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r. Radca Honorowy Sypniewski. (1)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 3935. W wykonaniu Reskrypta Rządu Gubernialnego z dnia 10/22 Marca r. b. Nr. 20533/4302 podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 28 Kwiet. (10 Maja) r. b. w sali posiedzeń Magistratu odbywać się będzie głośniejsza licytacya na sprzedaz murów pozostałych z domu pod Nr. 696 poczynając od kwoty Rsr. 99 kop. 81. Mający chęć licytowania zechcą się zgłosić w powyższym terminie do Magistratu z vadium rsr. 10 gdzie i o warunkach dowiedzieć się można.

Lublin dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r. Prezydent Górecki. (1)

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr. 6111 5956. Podaje do wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. od godziny 8 rano do 4tej z południa, odbywać się będzie w trzecim terminie licytacya in minus głośniejsza Entrepryze wybudowania dwóch Mostków ziemowych przy Szosie w Nowej Osadzie Zamość z reneracyą czterech mostków takichże na przedmieściu Lubelskim położonych od summy anszlagowej Rsr. 154 kop. 42 zatwierdzonej. Mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy zechcą stawić się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zaopatrzywszy się w Vadium 1/10 część wyrównyujące; Warunki do licytacyi są do przajrzenia w każdym czasie w Biórze Powiatu.

Janów dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1853 r. Radca Kollegialny E. Toll. (1)

Magistrat Miasta Rzgłowego Ostrowa.

Nr. 309. Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancellaryi Magistratu Miasta tutejzego odbywać się będzie głośniejsza licytacya in plus na wydzierzawienie pięciu Łąk Miejskich własnością Kassy Ekonomicznej będących w jednym terminie, dnia 17/29 Kwietnia r. b. na czas od dnia 1 Lipca 1853 do ostatniego Czerwca 1856 roku trwać mającej dzierzawy, praetium fisci do tej licytacyi w takiej ilości jak etatem obejmuje wskazuje się a to z pięciu łąk miejskich razem rs. 35 kop. 60 1/2 wyraźnie rubli srebrem trzydzieści pięć kopiejek sześćdziesiąt i pół, od tej kwoty licytacya rozpoczynać się będzie, przystępujący do licytacyi winien złożyć vadium w 1/10 części wyrównyujące praetio fisci rsr. 3 k. 56; o innych warunkach przed licytacyjnych w każdym czasie w Kancellaryi Magistratu przekonać się można. Chęć mający licytowania powyższego dochodu, aby się w miejscu i czasie do licytacyi naznaczonego zebrać raczylić uprzejmie, wzywam.

w Ostrowie dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1853 r. Burmistrz Radca Honorowy Dembeżyński. (1)

Magistrat miasta Zamościa.

Nr. 978. Podaje do publicznej wiadomości, że w Magistracie miasta Zamościa dnia 14/28 Kwietnia r. b. od godziny 9 z rana do 12 w południe odbywać się będzie licytacya od summy rsr. 82 kop. 50 na podsypywanie gruzem i ceblanym dziewięciu mostków ziemowych przy szosie w teritorium miasta Zamościa położonych.

w Zamościu dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1853 r. Burmistrz Sekretarz Kollegialny J. Kossakowski. (1)

Magistrat miasta Białej.

Nr. 874. Podaje do powszechnej wiadomości, iż licytacya na dzierżawę gruntów miejskich na lata 1853/65 w trzecim terminie dnia 16/28 Kwietnia r. b. w Kancellaryi Magistratu od summy rsr. 16 odbywać się będzie. Chęć licytowania po zaopatrzeniu się w vadium 1/10 część praetium wynoszące przybyć zechcą.

Biała dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r. J. Wołoszyński.

Magistrat Miasta Kodnia.

Nr. 394. Z powodu iż detychezasowa dzierzawa pół włóki gruntu z łakami własności Kassy Ekonomicznej m. Kodnia z dniem 18/30 Czerwea r. b. kończy się, podaje do wiadomości iż grunt ten ozimina i jarzyna obsiany z łakami na nowo na lat sześć 1853/60 przez publiczną głośniejszą licytacyę w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. w Magia-

stracie w Kodnia odbyć się mającą wypuszczony w dzierżawę będzie, że licytacya zacznie się od summy rocznej rst, 10 kop. 64 a więcej dojącemu przybita dzierżawa zostanie, że przystępujący do licytacyi winien złożyć wadium 1 10 części rocznemu powyższemu praeium fiaci wyrównywające i że warunki licytacyjne w obszerności są przygo. owane każdego czasu do przejrzenia w Magistracie. — Wzywając pretendētów na czas oznaczony na licytacyę.
Kodnia dnia 17/13 Kwietnia 1853 roku. Burmistrz Woliński. (1)

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Nr. 1292. Zaświadczeniem strony interessowane iż Antoni Grochowski Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Lublinie decyzją Komisji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 roku Nr. 21485 przez miesiąc dwa w urzędowaniu zawieszony, obecnie przez Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie decyzją z dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. Nr. 633 napowrót do urzędowania przywróconym został.
Lublin dnia 2/14 Kwietnia 1853 roku. A. Boduszynski. (1)

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Prostej Okręgu Chełmskiego.

Nr 32616 W miesiącu Marcu r. b. w Mieście Chełmie przez mieszkańca tegoż Miasta Jakóba Krzewinę znaleziony został na Ulicy Dukat Holenderski Stary z roku 1801 do niewiadomego właściciela należący, wzywa przeto właściciela aby w ciągu dni 30 po odbiór tegoż z dowodami do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego w Lublinie zgłosił się gdyż po upływie tego czasu rzezony Dukat na rzecz Szarbu Królestwa przysądzony będzie.
w Chełmie dnia 18/30 Marca 1853 r. Podsekdek Ruciński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Nr 2143 W dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) 1852 r. na polach do dobr Ryki w Okręgu Żelechowskim Gubernii Lubelskiej położonych należących, znalezione Starozakonnego, Tojwę Siejmickiego z miasta Siedlec pochodzącego, który jak śledztwo wykryte, skutkiem otrzymanych ran w głowę życie zakończył, gdy pomimo poszukiwań sprawca wynalezionym być nie mógł, wzywa przeto każdego, kto by o wypadku pomienionym jakąkolwiek posiadał wiadomości izby władzy, czyto Sądowej, lub Administracyjnej o tem donieść zechciał, a to celem wysiedzenia sprawy morderstwa.
Siedlce dnia 19/31 Marca 1853 r.

Nr 1132 Podaje do wiadomości, iż w depozycie Sądu naszego znajdują się następujące przedmioty jako to.
a) Pięć koszul nowych płóciennych z których jedna nieskończona bez rękawów i kołnierza. b) Poszewka jedna.
c) Chustka stara biała ze znakiem S K Nr. 4 d) Łączek blaszanych dwie i e) Woreczek zgrabego płutna, które od osób kradzieżami trudniących się odebrane zostały, ponieważ właścicieli onych wiadomym nie jest, przeto wzywa każdego, kto by posiadał jaką wiadomość izby Sądowi Naszemu jak najspieszniej udzielić zechciał.
w Siedlech d. 8/20 Lutego 1853 r. Sędzia Prezydujący Rada Honorowy Wyzński

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Nr 31903 Zapozywa Grzegorza Jankowskiego który był w roku 1851 zastępcą stróża przy areszcie Detencyjnym w m. Opatowie a później przenióst się do miasta Sokółowa w Gubernii Lubelską, o upuszczenie aresztanta obwinionego, aby do ogłoszenia wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Radomskiej w przeciągu dni 60. od daty ogłoszenia niniejszego. w Sądzie Intejszym stawit się lub doniósł wtymże terminie pod Jurisdycyą którego sądu nateraz zamieszkuje.
Sandomierz dnia 14/26 Marca 1853 r. Sędzia Prezydujący Łuszekiewicz.

Sąd policji poprawczej Wydziału Radomskiego

Nr 32642 Zapozywa Maryannę Łykowską z Cichocką dawniej w Gminie Leżewice zamieszkałą. aby do złożenia wyjaśnienia w Sprawie Jozefa i Lukasa Matyńskich o fałszowanie Pieczęci obwinionych w przeciągu dni 30 w Sądzie Intejszym stawitą się, lub o miejscu gdzie się znajduje doniósł, gdyż w razie przeciwnym według prawa postąpieniem będzie.—
Radom dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Rada Honorowy A. Makowski.

Sąd policji poprawczej Wydziału Siedleckiego

Nr 3649 Zapozywa niniejszym Maryannę Dębińską ostatnio w Gminie Starawieś Powiecie Stanisławowskim zamieszkałą obecnie z pobytu niewiadomą: ażeby się w ciągu dni 30 od daty zamieszczenia niniejszego zapotwu w pismach Urzędowych celem wysłuchania wyroku Sądu Poprawczego Siedleckiego na dniu 1/13 Czerwca 1846 r.

w sprawie przeciwko niej wydanego w tymże Sądzie stawilo, po nocywie bowiem tego terminu podług prawa postąpieniem z nią będzie.—

Siedlce dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1853 roku
Sędzia Przydujący Rada Honorowy Wyziński

D I S T Y G O Ń C Z E.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Nr 32645. Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem Kraju czuwające izby zbiegłych z wsi Teodorówki Gminy Goraj w Powiecie Zamojskim polegonej o kradzież obwinionych.

1. Kazimierza Paszko lat 25, wzrostu sredniego, włosow czarnych, oczu ciemnych, nos wazkich. 2. J. Stefaniska lat 27 wzrostu dobrego, włosow blond nosa sciaglego, ust wazkich, brody okraglej, twarzy pociaglej. Ujac i onych pod dobra straza Sadowi Policji Poprawczej Wydzialu Zamojskiego do Janowa Ordynackiego dostawic raczyfy.
Janow dnia 5/17 Marca 1853 r.

Nr 31902 Wzywa wszelkie Wladze nad spokojnoscia i bezpieczenstwem w kraju czuwajace, aby Filipa Weremczuka z Miasta Grabowca Powiatu Hrubieszawskiego, o kradziez obwinionego i zbiego, lat 40 liczacego wzrostu sredniego, twarzy okraglej, oczow szarych włosow ciemnych nosa miernego, w swia sukmane, czapke rogata granatowa ubranego sledzily, i za ujeciem albo wzrost Sadowi tutejszemu, lub najblizszemu pod straza odeslaly.—

Janow dnia 19/31 Marca 1853 r. Sędzia Przydujący Assesor Kollegialny Przegaliński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Nr 32643 Wzywa wszelkie Wladze tak Wojskowe jako tez i Cywilne nad bezpieczenstwem Kraju czuwajace aby Lukaszka Butę wyrobnika z wsi Podlesnej woli, Okregu Miechowskiego w 1842 r. zbieglego sledzily, a wzrazie ujecia Sadowi tutejszemu lub najblizszemu pod scista straza odstawię zechialy Rysopis jego jest nastepujacy lat 46 wzrost dobry, twarz sciagla oczy siwo, włosy ciemne, nos sredni, budowy ciata dobrej.

Checin y dnia 19/31 Marca 1853 r. Sędzia Przydujący Bialobrzanski

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nr 25401. Dominik Przekaza wyrobnik ze wsi Tarnawki Gminy Turcobia lat 20 liczacy, wzrostu matego, budowy ciata szczuplej, włosow blond, oczu ciemno-siwych, twarzy sciaglej, piegowaty, nosa ust i brody malych, w wymawianiu opuszczajacy litery G. K. ubrany w koszule zgrzebna, parcianke dralichowa, sukmane czarna czapke z barankiem, obwiniony o podpalenie w d. 26 Listopada (8 Grudnia) r. z ze stacyi transportowej Piaski zbiegl, wzywa zatem wszelkie Wladze azaby onego sledzily i najblizszemu Sadowi dostawily.

Lublin dnia 5 17 Marca 1853 r. Sędzia Przydujący Assesor Kollegialny J. Nowicki.

O B W I E S Z C Z E N I E P R Y W A T N E.

Rejent Kancellaryi Okregu Krasnostawskiego.

Zawiadania publiczność, iż na zasadzie uchwały Rady Familijnej wopieccie nieletniego Piotra Oknińskiego na mapionej a przez Trybunał Cywilny Lubelski zatwierdzonej, Ogród w Mieście Okregowem Krasnymstawie na nowym miescie między miedzami z jednej Andrzeja Galewskiego, a z drugiej Suksessorów Antoalego Zielińskiego lezacy, poczynajacy się od dawulejszego gościnnca Lubelskiego, zaś konczacy się u miedzy gruntu Macieja Stefańskiego do własności Piotra Oknińskiego nieletniego będacego w Opiece Franciszka Oknińskiego glównego Opiekuna. w Wsi Jastrzebin Dędzibogach Okregu Siedleckim razem z małoletnim zamieszkałego, i Franciszka Bogusławskiego przydanego Opiekuna w wsi Borowicy Okregu Chełmskim mieszkajacego, nalezacy, w drodze dziolow przez publiczną licytacyę więcej dejacemu w Mieście Okregowem Krasnymstawie w domu pod Nr. 6 stojącym w kancellaryi Podpisanego Rejenta obwieszczajacego i przez niego w dniu 14/26 Kwietnia 1853 r. stanowczo sprzedany zostanie od Summy Rsr. 76 kob. 40, jako już przez Wojciecha Ostrowskiego na przygotowanyczym przysądeniu postąpionej. Pzystepujacy do licytacyi zlozy na wadium Rsr. 30 a Warunki do licytacyi ułożona w Kancellaryi Rejenta sprzedażą dyrygujacego w kazdym dniu przejrzane bydz mogą.—

Krasnystaw dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 roku.

Z. Hordziejewski.